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SURAT TUGAS

No. 001/STM-D/FH-UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 6543 /

NIDN / NIDK :

Jabatan Akademik : Lektor (300)

Alamat : JL. MANGGA NO.23 004/004

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW204 Hukum Tata Negara 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 LAW403 Hukum Perundang-Undangan 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

4 MHA304 Contract Drafting 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pengantar Hukum Indonesia (3 sks) Ruang : R713

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

1
Sabtu

23-3-24
12:00-14:30

ISTILAH, PENGERTIAN PHI, DAN SEJARAH TATA
HUKUM INDONESIA

Sabtu

23-3-24
12:00-14:30

ISTILAH, PENGERTIAN PHI, DAN SEJARAH TATA
HUKUM INDONESIA

38

2
Sabtu

30-3-24
12:00-14:30 SISTEM HUKUM DI INDONESIA

Sabtu

30-3-24
12:00-14:30 SISTEM HUKUM DI INDONESIA 38

3
Sabtu

6-4-24
12:00-14:30 Hukum Perdata

Sabtu

6-4-24
12:00-14:30 Hukum Perdata 39

4
Sabtu

27-4-24
12:00-14:30 Hukum Pidana

Sabtu

27-4-24
12:00-14:30 Hukum Pidana 38

5
Sabtu

4-5-24
12:00-14:30 PENGANTAR HUKUM ADAT

Sabtu

4-5-24
12:00-14:30 PENGANTAR HUKUM ADAT ok 32

6
Sabtu

11-5-24
12:00-14:30 Hukum Islam

Sabtu

11-5-24
12:00-14:30 Hukum Islam 33

7
Sabtu

18-5-24
12:00-14:30

Pengertian, Sejarah Hukum Dagang, Sumber-
Sumber Hukum Dagang

Sabtu

18-5-24
12:00-14:30

Pengertian, Sejarah Hukum Dagang, Sumber-
Sumber Hukum Dagang

34
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pengantar Hukum Indonesia (3 sks) Ruang : R713

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs Dosen Mhs

8
Sabtu

8-6-24
12:00-14:30 HUKUM ACARA PERDATA

Sabtu

8-6-24
12:00-14:30 HUKUM ACARA PERDATA 32

9
Sabtu

15-6-24
12:00-14:30

HUKUM ACARA PIDANA Pengertian Hukum Acara
Pidana, Sumber Hukum Acara Pidana, Asas - Asas
Dalam Hukum Acara Pidana

Sabtu

15-6-24
12:00-14:30

HUKUM ACARA PIDANA Pengertian Hukum Acara
Pidana, Sumber Hukum Acara Pidana, Asas - Asas
Dalam Hukum Acara Pidana

33

10
Sabtu

22-6-24
12:00-14:30 HUKUM TATA NEGARA

Sabtu

22-6-24
12:00-14:30 HUKUM TATA NEGARA ok 26

11
Sabtu

29-6-24
12:00-14:30 HUKUM ADMINISTRASI NEGARA

Sabtu

29-6-24
12:00-14:30 0

12
Sabtu

6-7-24
12:00-14:30 Hukum Perburuhan

Sabtu

6-7-24
12:00-14:30 Hukum Perburuhan OK 26

13
Sabtu

13-7-24
12:00-14:30 HUKUM AGRARIA

Sabtu

13-7-24
12:00-14:30 HUKUM AGRARIA 28

14
Sabtu

20-7-24
12:00-14:30 HUKUM INTERNASIONAL

Sabtu

20-7-24
12:00-14:30 HUKUM INTERNASIONAL ok 28
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Pengantar Hukum Indonesia Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH (6543)

Kode MK dan Seksi : LAW102 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R713)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. RD WINA NURONIAH 20200401329 H H H H H H H H H H H H A

2. AUDRA LUTHFI AERLANGGA 20220401438 A A H H A A H H H A A A A

3. HENDRA WAHYU PRASETYO 20230401419 H H H H H H H H H H H H H

4. NENG MAYA 20230401420 H H H H H H A A H A A A A

5. MUHAMMAD FADLI TSANY FAHREZY 20230401421 H H H H H H H H H H H H H

6. ERIK SYUKRIYAT 20230401422 H H H H A A H H H H H A H

7. BUSTOMI LUKAS 20230401423 H H H H H H A H A A A A A

8. SHELA 20230401424 H H H H H H H H H H H H H

9. EMIR FAIZAL 20230401425 H H H H H H H H H H A H H

10. NURUL WULAN SARI 20230401426 H H H H H H A A A A A A A

11. DESTI SRI WAHYUNI 20230401428 H H H H H H H H H H H H I

12. ANDREAS BENAYA REHIARY 20230401429 H H H H H H H H H H H H H

13. GITA UTAMI 20230401430 H H H H H H H A A A A A A

14. DAMAI SETIAMAN GEA 20230401431 H H H H H H H H H H H H H

15. ANDI CANDRA SIHITE 20230401433 H H H H H H H H H H H H H

16. ELLY PURNAMASARI THAMRIN 20230401435 H H H H H H H H H H H H H

17. YONATAN HIZKIA RAMLI 20230401437 H H H H H H H H H H H H H

18. YOSUA SAMUEL RAMLI 20230401438 H H H H H H H H H H H H H

19. LUTFI HAKIM 20230401439 H H H H H H H H H A A H H

20. MARUDUT SITANGGANG 20230401440 H H H H H H H H H H H H H

21. MARVINO MUTFI 20230401441 H H H H H H H H H H H H H

22. FANDI YULIYANTO 20230401442 H H H H H H H H H H H H H

23. YOGI ANANTHA SONO 20230401443 H H H H H H H H H H H H H

24. ELISA ERI WAHYUNI 20230401447 H H H H H H H H H H H H H

25. SELLEN AMANDA 20230401449 H H H H H H H H H H H I H

26. SUNNARDI 20230401450 H H H H H H H H H H H H H

27. AZIZ FAHRUDIN 20230401451 H H H H A A A A A A A A A

28. SAWA SALZABILA 20230401464 H H H H H H H H H H H H H

29. MARIA WASANTI RAJA 20230401467 H H H H H H H H H A I H H

30. YOHANES PAULUS RAJA 20230401468 H H H H H H H H H A A A H

31. M SALMAN AL FARISI 20230401469 H H H A A A A A A H H A A

32. ANNISA DESTRI PERMATASARI 20230401470 H H H H H H H H H H H H A

33. FITRIA NINGSIH 20230401471 H H H H A A A A A A A A A

34. HERDI SANTOSO 20230401472 H H H H H H H H H I A H H

35. NURAINI WULANDARI 20230401474 H H H H I H H H H A H H H

36. AAN MISPASMAJA 20230401476 H H H H I H H A H A A H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

27
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

37. MANZHILLA HAQ 20230401477 H H H H H S H H H H H H H

38. DHEA AMELIA PUTRI 20230401480 H H H H H H H H H H H H H

39. NUR'AINI 20230401481 H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW102 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH,
MH

Matakuliah : Pengantar Hukum Indonesia

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS absensi tugas1

NA
Nilai Akhir

30 % 35 % 20 % 15 % Angka Huruf

1 20200401329 Rd Wina Nuroniah 84 80 92,31 80 83,66 4,00 A
2 20220401438 Audra Luthfi Aerlangga 80 77 38,46 60 67,64 2,70 B-
3 20230401419 Hendra Wahyu Prasetyo 82 80 100 81 84,75 4,00 A
4 20230401420 Neng Maya 53,85 10,77 0,00 E
5 20230401421 Muhammad Fadli Tsany Fahrezy 80 82 100 81 84,85 4,00 A
6 20230401422 Erik Syukriyat 83 80 76,92 81 80,43 4,00 A
7 20230401423 Bustomi Lukas 53,85 10,77 0,00 E
8 20230401424 Shela 81 81 100 80 84,65 4,00 A
9 20230401425 Emir Faizal 80 80 92,31 80 82,46 4,00 A

10 20230401426 Nurul Wulan Sari 46,15 9,23 0,00 E
11 20230401428 Desti Sri Wahyuni 84 81 100 80 85,55 4,00 A
12 20230401429 Andreas Benaya Rehiary 84 82 100 81 86,05 4,00 A
13 20230401430 Gita Utami 53,85 10,77 0,00 E
14 20230401431 Damai Setiaman Gea 80 80 100 80 84 4,00 A
15 20230401433 Andi Candra Sihite 81 80 100 80 84,3 4,00 A
16 20230401435 Elly Purnamasari Thamrin 83 80 100 81 85,05 4,00 A
17 20230401437 Yonatan Hizkia Ramli 81 80 100 80 84,3 4,00 A
18 20230401438 Yosua Samuel Ramli 84 80 100 81 85,35 4,00 A
19 20230401439 Lutfi Hakim 82 80 84,62 81 81,67 4,00 A
20 20230401440 Marudut Sitanggang 83 80 100 80 84,9 4,00 A
21 20230401441 Marvino Mutfi 83 79 100 77 84,1 4,00 A
22 20230401442 Fandi Yuliyanto 81 80 100 80 84,3 4,00 A
23 20230401443 Yogi Anantha Sono 82 81 100 80 84,95 4,00 A
24 20230401447 Elisa Eri Wahyuni 82 80 100 80 84,6 4,00 A
25 20230401449 Sellen Amanda 82 79 100 80 84,25 4,00 A
26 20230401450 Sunnardi 84 81 100 80 85,55 4,00 A
27 20230401451 Aziz Fahrudin 30,77 6,15 0,00 E
28 20230401464 Sawa Salzabila 83 80 100 80 84,9 4,00 A
29 20230401467 Maria Wasanti Raja 83 80 92,31 80 83,36 4,00 A
30 20230401468 Yohanes Paulus Raja 82 81 76,92 80 80,33 4,00 A
31 20230401469 M Salman Al Farisi 77 38,46 30,79 0,00 E
32 20230401470 Annisa Destri Permatasari 73 77 92,31 75 78,56 3,70 A-
33 20230401471 Fitria Ningsih 30,77 6,15 0,00 E
34 20230401472 Herdi Santoso 85 83 92,31 81 85,16 4,00 A
35 20230401474 Nuraini Wulandari 81 80 92,31 80 82,76 4,00 A
36 20230401476 Aan Mispasmaja 81 80 76,92 79 79,53 3,70 A-
37 20230401477 Manzhilla Haq 70 82 100 81 81,85 4,00 A
38 20230401480 Dhea Amelia Putri 82 80 100 80 84,6 4,00 A
39 20230401481 Nur'aini 82 80 100 80 84,6 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
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Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. ACHMAD EDI SUBIYANTO , SH, MH

NIP. 221050853 NIP. 6543
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